Общественная молодёжная палата

 при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа
Первое организационное заседание 10-го состава

П Р О Т О К О Л
	г. Нарьян-Мар
	 21 января 2021 года

Начало: 18.00 часов

окончание: 18.58 часов

На заседании присутствовали:
1. Абрамов В.В. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
2. Баракова А.С. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
3. Дедкова Л.С. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
4. Коваль Е.А. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
5. Мигунов В.В. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
6. Михеев А.А. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
7. Потёминская М.А. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
8. Пырерко С.М. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
9. Соловьёв А.Е. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
10. Талеева Ю.Г. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
11. Чупрова К.В. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
Также присутствовали:

1. Лутовинов А.И. – председатель Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
2. Арбузов М.Н. – заместитель председателя Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, председатель комитета Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
3. Ануфриева А.С. – член резерва Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО
4. Кисляков Д.А. – член резерва Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО

5. Исполинов Д.Н. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО 9-го состава
6. Полухина Ж.Ю. – главный консультант отдела внешних связей и информации аппарата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа

7. Тарасов М.А. – главный консультант отдела внешних связей и информации аппарата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
8. Андриянова А.Н. – ведущий консультант управления организационного обеспечения работы Собрания депутатов Ненецкого автономного округа
9. Лукевич Д.П. – телеоператор ГБУ НАО «Ненецкая телерадиовещательная компания»
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах формирования Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. М.Н. Арбузов – заместитель председателя Собрания депутатов округа

2. Об избрании председателя Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. М.Н. Арбузов – заместитель председателя Собрания депутатов округа

3. Об образовании постоянных комиссий Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

4. Об избрании заместителей председателя Молодёжной палаты – руководителей постоянных комиссий

Докл. председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

5. Об избрании секретаря Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

6. Об избирании представителя Молодёжной палаты в Общественной молодёжной палате при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

Докл. председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

7. О формировании плана работы Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа на 2021-2022 годы

Докл. председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

Первое (организационное) заседание Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа (далее – Молодёжная палата) открыл и ведёт Арбузов Максим Николаевич.

Председательствующий сообщил, что на заседании присутствует 11 членов Молодёжной палаты, кворум для проведения заседания имеется. Заседание правомочно начать свою работу. По уважительным причинам отсутствуют члены Молодёжной палаты Турчанинов А.А., Сысоев И.Г., Бадьян С.А., Жданов С.А. Указанными членами Молодёжной палаты представлены заявления с учётом их голосов по вопросам повестки дня заседания.
Председательствующий представил слово Лутовинову А.И.
Лутовинов А.И. сообщил, что полномочия нового состава увеличены до 3-х лет. Озвучил основные направления деятельности и задачи Молодёжной палаты. Сообщил о мероприятиях, проведённых Молодёжной палатой 9-го состава. А также о находящихся в работе Молодёжной палаты проектах окружных законов. Пожелал присутствующим активной работы, успехов, работы в деловом режиме.
Арбузов М.Н. вручил Благодарственное письмо Собрания депутатов НАО Исполинову Даниилу Николаевичу по итогам деятельности 9-го состава Молодёжной палаты. Лутовинов А.И. поздравил Исполинова Д.Н.
Исполинов Д.Н. выступил с ответным словом.

Присутствующим предложено сделать совместную фотографию.

Арбузов М.Н. представил проект повестки дня первого (организационного) заседания Молодёжной палаты, состоящей из 7 вопросов, и предложил принять его за основу.
Результаты голосования: «за» – единогласно.
Председательствующий предложил вносить предложения в проект повестки дня заседания. Предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

Принять повестку дня первого (организационного) заседания Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.
Результаты голосования: «за» – единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
О результатах формирования Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. М.Н. Арбузов – заместитель председателя Собрания депутатов округа

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о результатах формирования Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.
Результаты голосования: «за» – единогласно.

Решение № 1 (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
Об избрании председателя Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. М.Н. Арбузов – заместитель председателя Собрания депутатов округа

Арбузов М.Н. выдвинул кандидатуру Абрамова Владимира Витальевича. Других предложений по кандидатурам не поступило.

ВЫСТУПИЛ:

Абрамов В.В. кратко представил своё видение основных направлений деятельности палаты.

Арбузов М.Н. напомнил, что в соответствии с Положением об Общественной молодёжной палате по предложенной кандидатуре проводится открытое голосование. Члены Молодёжной палаты могут голосовать только за одну кандидатуру из числа кандидатур, выдвинутых на замещение указанной должности. Члены Молодёжной палаты, присутствующие на заседании Молодёжной палаты, не вправе отказаться от участия в голосовании.

Председатель считается избранным, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Молодёжной палаты (8 человек).

РЕШИЛИ:
Избрать председателем Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа Абрамова Владимира Витальевича.
Результаты голосования: «за» – 14 членов.

При голосовании учтены голоса «за» Турчанинова А.А., Сысоева И.Г., Жданова С.А., Бадьян С.А.

Решение № 2 (прилагается).
В соответствии с Регламентом Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО вести заседание продолжает вновь избранный председатель Молодёжной палаты.
Абрамов В.В. поблагодарил присутствующих за оказанное доверие.
3. СЛУШАЛИ:
Об образовании постоянных комиссий Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. В.В. Абрамов – председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

Председательствующий предложил создать следующие постоянные комиссии:

- по вопросам образования, культуры и спорта;
- по социальным вопросам;
- по связям с общественностью и СМИ.
Других предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

1) Образовать 3 постоянные комиссии Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа:

- по вопросам образования, культуры и спорта;
- по социальным вопросам;
- по связям с общественностью и СМИ.
2) Поручить Совету Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО в соответствии с положениями Регламента Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов НАО сформировать и утвердить персональный состав постоянных комиссий в срок до 29 января 2021 года.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

При голосовании учтён голос «за» Турчанинова А.А.

Решение № 3 (прилагается).

4. СЛУШАЛИ:

Об избрании заместителей председателя Молодёжной палаты – руководителей постоянных комиссий

Докл. В.В. Абрамов – председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

1) Об избрании заместителя председателя Молодёжной палаты – руководителя постоянной комиссии по вопросам образования, культуры и спорта
Председательствующий предложил выдвигать кандидатуры и предложил Соловьёва Александра Евгеньевича.

Других предложений по кандидатурам не поступило.

ВЫСТУПИЛ:

Соловьёв А.Е. кратко представил своё видение основных направлений деятельности комиссии.
Абрамов В.В. напомнил, что в соответствии с Положением об Общественной молодёжной палате по каждой предложенной кандидатуре проводится открытое голосование. Члены Молодёжной палаты могут голосовать только за одну кандидатуру из числа кандидатур, выдвинутых на замещение указанной должности. Члены Молодёжной палаты, присутствующие на заседании Молодёжной палаты, не вправе отказаться от участия в голосовании.

Заместитель председателя считается избранным, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Молодёжной палаты (8 человек).

Председательствующий поставил на голосование следующее предложение:

- избрать заместителем председателя Молодежной палаты – руководителем постоянной комиссии по вопросам образования, культуры и спорта Соловьёва А.Е.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

При голосовании учтены голоса «за» Турчанинова А.А., Сысоева И.Г., Жданова С.А., Бадьян С.А.
По результатам голосования заместителем председателя Молодежной палаты – руководителем постоянной комиссии по вопросам образования, культуры и спорта избрана Соловьёв Александр Евгеньевич.

Абрамов В.В. поздравил Соловьёва А.Е. с избранием.
2) Об избрании заместителя председателя Молодёжной палаты – руководителя постоянной комиссии по связям с общественностью и СМИ.
Председательствующий предложил выдвигать кандидатуры и предложил Баракову Анну Сергеевну.

Других предложений по кандидатурам не поступило.

ВЫСТУПИЛА:

Баракова А.С. кратко представила своё видение основных направлений деятельности комиссии.

Абрамов В.В. напомнил, что заместитель председателя считается избранным, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Молодёжной палаты (8 человек).

Председательствующий поставил на голосование следующее предложение:

- избрать заместителем председателя Молодёжной палаты – руководителем постоянной комиссии по социальным вопросам Баракову Анну Сергеевну.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
При голосовании учтены голоса «за» Турчанинова А.А., Сысоева И.Г., Жданова С.А., Бадьян С.А.
По результатам голосования заместителем председателя Молодежной палаты – руководителем постоянной комиссии по социальным вопросам избрана Баракова Анна Сергеевна.

Абрамов В.В. поздравил Баракову А.С. с избранием.

3) Об избрании заместителя председателя Молодёжной палаты – руководителя постоянной комиссии по социальным вопросам.

Председательствующий предложил выдвигать кандидатуры и предложил Потёминскую Марию Алексеевну.

Дедкова Л.С. предложила кандидатуру Мигунова В.В.
ВЫСТУПИЛИ:

1) Потёминская М.А. кратко представила своё видение основных направлений деятельности комиссии.
2) Мигунов В.В. кратко представил своё видение основных направлений деятельности.
Вопросы задали и приняли участие в обсуждении Дедкова Л.С., Абрамов В.В.

Абрамов В.В. напомнил, что заместитель председателя считается избранным, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Молодёжной палаты (8 человек).

Председательствующий поставил на голосование следующие предложения:

- избрать заместителем председателя Молодёжной палаты – руководителем постоянной комиссии по социальным вопросам Потёминскую Марию Алексеевну.
Результаты голосования: «за» - 11 членов.
При голосовании учтены голоса «за» Турчанинова А.А., Сысоева И.Г., Жданова С.А., Бадьян С.А.
РЕШИЛИ:

Избрать:

заместителем председателя Молодёжной палаты – руководителем постоянной комиссии по вопросам образования, культуры и спорта Соловьёва Александра Евгеньевича;

заместителем председателя Молодёжной палаты – руководителем постоянной комиссии по социальным вопросам Баракову Анну Сергеевну;
заместителем председателя Молодёжной палаты – руководителем постоянной комиссии по социальным вопросам Потёминскую Марию Алексеевну.
Решение № 4 (прилагается).
5. СЛУШАЛИ:
Об избрании секретаря Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа

Докл. В.В. Абрамов – председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа

Председательствующий предложил избрать секретарём Молодёжной палаты Коваль Екатерину Андреевну.
Потеминская М.А. выдвинула кандидатуру Мигунова В.В.
ВЫСТУПИЛИ:

1) Коваль Е.А. кратко представила своё видение основных направлений работы секретаря.

2) Мигунов В.В. взял самоотвод.

Абрамов В.В. напомнил, что в соответствии с Положением об Общественной молодёжной палате по каждой предложенной кандидатуре проводится открытое голосование. Члены Молодёжной палаты могут голосовать только за одну кандидатуру из числа кандидатур, выдвинутых на замещение указанной должности. Члены Молодёжной палаты, присутствующие на заседании Молодёжной палаты, не вправе отказаться от участия в голосовании.

Секретарь считается избранным, если за него проголосовало более половины от общего числа членов Молодёжной палаты (8 человек).

РЕШИЛИ:
Избрать председателем Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа Коваль Екатерину Андреевну.
Результаты голосования: «за» - 11 членов.

При голосовании учтены голоса «за» Сысоева И.Г., Жданова С.А., Бадьян С.А.
Решение № 5 (прилагается).

6. СЛУШАЛИ:
Об избирании представителя Молодёжной палаты в Общественной молодёжной палате при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

Докл. В.В. Абрамов – председатель Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа
Председательствующий сообщил, что в соответствии с Регламентом Молодёжной палаты представитель Молодёжной палаты в Общественной молодёжной палате при Государственной Думе избирается на первом заседании. Абрамов В.В. предложил выдвигать кандидатуры на должность представителя и предложил продлить полномочия Бадьян С.А. Других предложений не поступило.
Председательствующий напомнил, что избранным на должность представителя считается кандидат, набравший более половины от общего числа голосов (8 голосов).

РЕШИЛИ:
Продлить полномочия представителя Молодёжной палаты в Общественной молодёжной палате при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации Бадьян Светланы Алексеевны.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
Решение № 6 (прилагается).

10. СЛУШАЛИ:
О формировании плана работы Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа на 2021 год.
Докл. Абрамов В.В. – член Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов округа
РЕШИЛИ:

1) Поручить секретарю Молодёжной палаты сформировать проект плана работы Молодёжной палаты на 2021 год с учётом прозвучавших предложений и внести его на рассмотрение Совета Молодёжной палаты в срок до 29 января 2021 года.

2) Поручить Совету Молодёжной палаты доработать и утвердить план работы Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа на 2021 год.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
Решение № 7 (прилагается).

Все вопросы повестки заседания Молодёжной палаты  рассмотрены.

Абрамов В.В. объявил первое организационное заседание 10-го состава Общественной молодёжной палаты при Собрании депутатов Ненецкого автономного округа закрытым.

	Председатель

	В.В. Абрамов

	Вела протокол
	А.Н. Андриянова

8